
Ročník 2021

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 205 Rozeslána dne 10. prosince 2021 Cena Kč 37,–

O B S A H :

457. Nař ízení vlády o úpravě náhrady za ztrátu na služebním příjmu po skončení neschopnosti ke službě vzniklé služeb-
ním úrazem nebo nemocí z povolání a o úpravě náhrady nákladů na výživu pozůstalých

458. Nař ízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 221/2019 Sb., o provedení některých ustanovení zákona o investič-
ních pobídkách, ve znění nařízení vlády č. 514/2020 Sb.



457

NAŘÍZENÍ VLÁDY

ze dne 22. listopadu 2021

o úpravě náhrady za ztrátu na služebním příjmu po skončení neschopnosti ke službě
vzniklé služebním úrazem nebo nemocí z povolání a o úpravě náhrady nákladů na výživu pozůstalých

Vláda nařizuje k provedení zákona č. 361/2003
Sb., o služebním poměru příslušníků bezpečnostních
sborů, ve znění zákona č. 186/2004 Sb., zákona
č. 436/2004 Sb., zákona č. 586/2004 Sb., zákona
č. 626/2004 Sb., zákona č. 169/2005 Sb., zákona
č. 253/2005 Sb., zákona č. 413/2005 Sb., zákona
č. 530/2005 Sb., zákona č. 189/2006 Sb., zákona
č. 531/2006 Sb., zákona č. 261/2007 Sb., zákona
č. 305/2008 Sb., zákona č. 306/2008 Sb., zákona
č. 326/2009 Sb., zákona č. 341/2011 Sb., zákona
č. 375/2011 Sb., zákona č. 428/2011 Sb., zákona
č. 458/2011 Sb., zákona č. 470/2011 Sb., zákona
č. 167/2012 Sb., zákona č. 399/2012 Sb., zákona
č. 303/2013 Sb., zákona č. 204/2015 Sb., zákona
č. 377/2015 Sb., zákona č. 298/2016 Sb., zákona
č. 148/2017 Sb., zákona č. 183/2017 Sb., zákona
č. 247/2017 Sb., zákona č. 310/2017 Sb., zákona
č. 181/2018 Sb., nálezu Ústavního soudu, vyhláše-
ného pod č. 235/2018 Sb., zákona č. 32/2019 Sb.,

zákona č. 163/2019 Sb., zákona č. 277/2019 Sb. a zá-
kona č. 330/2021 Sb.:

§ 1

Náhrada za ztrátu na služebním příjmu po
skončení neschopnosti ke službě vzniklé služebním
úrazem nebo nemocí z povolání (dále jen „náhrada
za ztrátu na služebním příjmu“) a náhrada nákladů
na výživu pozůstalých náležející příslušníkům nebo
pozůstalým podle zákona č. 361/2003 Sb., o služeb-
ním poměru příslušníků bezpečnostních sborů, ve
znění pozdějších předpisů, popřípadě podle dřívěj-
ších právních předpisů1), se upravuje tak, že prů-
měrný služební příjem rozhodný pro výpočet ná-
hrady za ztrátu na služebním příjmu a pro výpočet
náhrady nákladů na výživu pozůstalých, popřípadě
zvýšený podle dřívějších právních předpisů2), se
zvyšuje o 1,3 % a 300 Kč.

1) Zákon č. 100/1970 Sb., o služebním poměru příslušníků Sboru národní bezpečnosti, ve znění pozdějších předpisů.
Zákon č. 334/1991 Sb., o služebním poměru policistů zařazených ve Federálním policejním sboru a Sboru hradní policie,
ve znění pozdějších předpisů.
Zákon č. 186/1992 Sb., o služebním poměru příslušníků Policie České republiky, ve znění pozdějších předpisů.
Zákon č. 13/1993 Sb., celní zákon, ve znění pozdějších předpisů.
Zákon č. 154/1994 Sb., o Bezpečnostní informační službě, ve znění pozdějších předpisů.

2) Nařízení vlády č. 368/2007 Sb., o úpravě náhrady za ztrátu na služebním příjmu po skončení neschopnosti ke službě
vzniklé služebním úrazem nebo nemocí z povolání.
Nařízení vlády č. 347/2008 Sb., o úpravě náhrady nákladů na výživu pozůstalých po příslušnících bezpečnostních sborů.
Nařízení vlády č. 466/2008 Sb., o úpravě náhrady za ztrátu na služebním příjmu po skončení neschopnosti ke službě
vzniklé služebním úrazem nebo nemocí z povolání a o úpravě náhrady nákladů na výživu pozůstalých.
Nařízení vlády č. 412/2010 Sb., o úpravě náhrady za ztrátu na služebním příjmu po skončení neschopnosti ke službě
vzniklé služebním úrazem nebo nemocí z povolání a o úpravě náhrady nákladů na výživu pozůstalých.
Nařízení vlády č. 377/2011 Sb., o úpravě náhrady za ztrátu na služebním příjmu po skončení neschopnosti ke službě
vzniklé služebním úrazem nebo nemocí z povolání a o úpravě náhrady nákladů na výživu pozůstalých.
Nařízení vlády č. 484/2012 Sb., o úpravě náhrady za ztrátu na služebním příjmu po skončení neschopnosti ke službě
vzniklé služebním úrazem nebo nemocí z povolání a o úpravě náhrady nákladů na výživu pozůstalých.
Nařízení vlády č. 454/2013 Sb., o úpravě náhrady za ztrátu na služebním příjmu po skončení neschopnosti ke službě
vzniklé služebním úrazem nebo nemocí z povolání a o úpravě náhrady nákladů na výživu pozůstalých.

Sbírka zákonů č. 457 / 2021Strana 6258 Částka 205



§ 2

Vznikne-li nárok na náhradu za ztrátu na slu-
žebním příjmu a na náhradu nákladů na výživu po-
zůstalých po 31. prosinci 2021, průměrný služební
příjem rozhodný pro výpočet náhrad se podle § 1
nezvyšuje.

§ 3

Úprava náhrady za ztrátu na služebním příjmu
a náhrady nákladů na výživu pozůstalých podle § 1
přísluší od 1. ledna 2022 a provede se bez žádosti

příslušníka nebo pozůstalých a na žádost příslušníka
jen v případě, že mu náhrada za ztrátu na služebním
příjmu nenáležela z důvodu zvýšení invalidního dů-
chodu podle právních předpisů o sociálním zabezpe-
čení nebo o důchodovém pojištění.

§ 4

Účinnost

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2022.

Předseda vlády:

Ing. Babiš v. r.

1. místopředseda vlády a ministr vnitra:

Hamáček v. r.

Nařízení vlády č. 314/2014 Sb., o úpravě náhrady za ztrátu na služebním příjmu po skončení neschopnosti ke službě
vzniklé služebním úrazem nebo nemocí z povolání a o úpravě náhrady nákladů na výživu pozůstalých a na zřízení
pomníku nebo desky.
Nařízení vlády č. 397/2015 Sb., o úpravě náhrady za ztrátu na služebním příjmu po skončení neschopnosti ke službě
vzniklé služebním úrazem nebo nemocí z povolání a o úpravě náhrady nákladů na výživu pozůstalých.
Nařízení vlády č. 424/2016 Sb., o úpravě náhrady za ztrátu na služebním příjmu po skončení neschopnosti ke službě
vzniklé služebním úrazem nebo nemocí z povolání a o úpravě náhrady nákladů na výživu pozůstalých.
Nařízení vlády č. 432/2017 Sb., o úpravě náhrady za ztrátu na služebním příjmu po skončení neschopnosti ke službě
vzniklé služebním úrazem nebo nemocí z povolání a o úpravě náhrady nákladů na výživu pozůstalých.
Nařízení vlády č. 291/2018 Sb., o úpravě náhrady za ztrátu na služebním příjmu po skončení neschopnosti ke službě
vzniklé služebním úrazem nebo nemocí z povolání a o úpravě náhrady nákladů na výživu pozůstalých.
Nařízení vlády č. 317/2019 Sb., o úpravě náhrady za ztrátu na služebním příjmu po skončení neschopnosti ke službě
vzniklé služebním úrazem nebo nemocí z povolání a o úpravě náhrady nákladů na výživu pozůstalých.
Nařízení vlády č. 546/2020 Sb., o úpravě náhrady za ztrátu na služebním příjmu po skončení neschopnosti ke službě
vzniklé služebním úrazem nebo nemocí z povolání a o úpravě náhrady nákladů na výživu pozůstalých.

Sbírka zákonů č. 457 / 2021Částka 205 Strana 6259



458

NAŘÍZENÍ VLÁDY

ze dne 25. listopadu 2021,

kterým se mění nařízení vlády č. 221/2019 Sb., o provedení některých ustanovení zákona
o investičních pobídkách, ve znění nařízení vlády č. 514/2020 Sb.

Vláda nařizuje podle § 3 odst. 1, § 6a odst. 7
písm. a) a § 11a odst. 5 zákona č. 72/2000 Sb., o in-
vestičních pobídkách a o změně některých zákonů
(zákon o investičních pobídkách), ve znění zákona
č. 192/2012 Sb., zákona č. 210/2019 Sb. a zákona
č. 450/2020 Sb.:

Čl. I

Nařízení vlády č. 221/2019 Sb., o provedení ně-
kterých ustanovení zákona o investičních pobídkách,
ve znění nařízení vlády č. 514/2020 Sb., se mění
takto:

1. V § 5 odst. 1 se slova „ , s výjimkou inves-
tiční akce ve výrobě, kde má být předmětem výroby
výrobek se strategickým významem pro ochranu
života a zdraví osob uvedený v příloze č. 2 k tomu-
to nařízení,“ zrušují, částka „500 000 000 Kč“
se nahrazuje částkou „2 000 000 000 Kč“, část-
ka „250 000 000 Kč“ se nahrazuje částkou
„1 000 000 000 Kč“ a číslo „500“ se nahrazuje čís-
lem „250“.

2. V § 5 se za odstavec 1 vkládají nové odstav-
ce 2 a 3, které včetně poznámky pod čarou č. 11
znějí:

„(2) Hodnoty dlouhodobého hmotného a ne-
hmotného majetku a počet nových pracovních míst
uvedené v odstavci 1 se nepoužijí, pokud se jedná
o investiční akci ve výrobě,

a) kde má být předmětem výroby výrobek se stra-
tegickým významem pro ochranu života
a zdraví osob uvedený v příloze č. 2 k tomuto
nařízení, nebo

b) která bude realizována v odvětví zpracovatel-
ského průmyslu s vysokou technologickou ná-
ročností, kterými jsou výroba farmaceutických
výrobků a přípravků, výroba počítačů, elektro-
nických a optických přístrojů a zařízení a vý-
roba letadel a jejich motorů, kosmických lodí
a souvisejících zařízení11), a která bude realizo-
vána v rámci činnosti s vyšší přidanou hodno-

tou podle § 3 odst. 1 písm. b), kde je realizován
výzkum a vývoj s využitím klíčové umožňující
technologie uvedený v příloze č. 3 k tomuto na-
řízení.

(3) Klíčovými umožňujícími technologiemi po-
dle odstavce 2 jsou

a) technologie pokročilých materiálů, jako jsou
pokročilé kovy, pokročilé syntetické polymery,
pokročilá keramika, nové kompozity, pokročilé
biopolymery a jiné pokročilé materiály,

b) nanotechnologie, jíž se rozumí technologie pro
struktury s rozměry od 1 do 100 nanometrů
alespoň v jednom rozměru,

c) pokročilá výrobní technologie, jíž se rozumí
výrobní systémy a související služby, procesy,
provozy a zařízení pro ostatní klíčové umožňu-
jící technologie, zahrnující automatizaci, robo-
tiku, měřicí systémy, zpracování signálu a infor-
mace, kontrolu výroby a další procesy,

d) biotechnologie, jíž se rozumí průmyslové bio-
technologie využívající mikroorganismy nebo
enzymy pro průmyslové zpracování a výrobu
bioproduktu v chemickém průmyslu, materiá-
lové výrobě, energetice (biopaliva), potravinář-
ství, zdravotní péči, textilním a papírenském
průmyslu a technologie z oblasti lékařských
a přírodních věd, jako jsou genomika, genové
inženýrství, buněčné a tkáňové inženýrství,
syntetická biologie, biosensory, bioaktivátory
a neurotechnologie,

e) fotonika, jíž se rozumí technologie zahrnují-
cí generaci světla, vedení světla, manipulaci se
světlem, detekci světla, zesilování světla a využí-
vání světla v aplikacích,

f) mikroelektronika, jíž se rozumí vysoce miniatu-
rizované polovodičové komponenty a elektro-
nické subsystémy, včetně jejich integrace do
větších systémů a produktů,

g) nanoelektronika, jíž se rozumí vysoce miniatu-

Sbírka zákonů č. 458 / 2021Strana 6260 Částka 205



rizované polovodičové komponenty a elektro-
nické subsystémy, včetně jejich integrace do
větších systémů a produktů, se strukturou na
úrovni nanometrů, a

h) technologie umělé inteligence, jíž se rozumí
analýza velkých dat, strojové učení, neuronové
sítě, genetické algoritmy, softwarové technolo-
gie, inteligentní roboti, virtuální agenti, distri-
buované systémy a autonomní dopravní pro-
středky.

11) Oddíly 21 a 26 a skupina 30.3 přílohy Klasifikace eko-
nomických činností (CZ-NACE) – sdělení Českého sta-
tistického úřadu č. 244/2007 Sb., o zavedení Klasifikace
ekonomických činností (CZ-NACE).“.

Dosavadní odstavce 2 a 3 se označují jako odstav-
ce 4 a 5.

3. V § 6 odstavec 1 zní:

„(1) V případě investiční akce ve výrobě, která
je realizována v Karlovarském kraji, Ústeckém kraji
nebo Moravskoslezském kraji, může činit výše
hmotné podpory pořízení dlouhodobého hmotného
a nehmotného majetku pro strategickou investiční
akci až 20 % z celkových způsobilých nákladů.
V případě investiční akce ve výrobě, která je reali-
zována v jiném kraji, může činit výše hmotné pod-
pory pořízení dlouhodobého hmotného a nehmot-
ného majetku pro strategickou investiční akci až
10 % z celkových způsobilých nákladů, nejvýše
však 1 500 000 000 Kč.“.

4. V příloze č. 1 v tiskopisu v části označené
„III. ÚDAJE K INVESTIČNÍ POBÍDCE“ na
konci bodu 7 se doplňuje podbod č. 7.2, který zní:

„7.2 Označte křížkem, zda se bude jednat o investiční akci

7.2.1 jejímž předmětem výroby bude výrobek uvedený v příloze č. 2 nařízení vlády;
pokud ano, uveďte číslo a označení výrobku podle přílohy č. 2 nařízení vlády:

7.2.2 která bude realizována v rámci činnosti s vyšší přidanou hodnotou, kde je realizován výzkum
a vývoj s využitím klíčové umožňující technologie uvedený v příloze č. 3 nařízení vlády;
pokud ano, uveďte číslo a označení výzkumu a vývoje s využitím klíčové umožňující tech-
nologie podle přílohy č. 3 nařízení vlády a popište využitou technologii i prováděný výzkum
a vývoj:

V případě investiční akce podle bodu 7.2.2 vyplňte i body 14.1 až 14.9 v části II.“.

Sbírka zákonů č. 458 / 2021Částka 205 Strana 6261



5. Doplňuje se příloha č. 3, která včetně nadpisu
zní:

„Příloha č. 3 k nařízení vlády č. 221/2019 Sb.

Sbírka zákonů č. 458 / 2021Strana 6262 Částka 205



Čl. II
Přechodná ustanovení

1. Řízení o poskytnutí investiční pobídky, která
nebyla pravomocně skončena přede dnem nabytí
účinnosti tohoto nařízení, se dokončí podle nařízení
vlády č. 221/2019 Sb., ve znění účinném přede dnem
nabytí účinnosti tohoto nařízení.

2. Investiční pobídky poskytnuté přede dnem

nabytí účinnosti tohoto nařízení trvají v rozsahu
a za podmínek, za kterých byly poskytnuty.

Čl. III

Účinnost

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2022.

Předseda vlády:

Ing. Babiš v. r.

Ministr průmyslu a obchodu a ministr dopravy:

doc. Ing. Havlíček, Ph.D., MBA, v. r.

Sbírka zákonů č. 458 / 2021Částka 205 Strana 6263



Sbírka zákonů 2021

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, p. o., Bartůňkova 4, pošt. schr. 10, 149 01 Praha 415, telefon: 272 927 011, fax: 974 887 395 – Redakce:
Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4, telefon: 974 817 289, fax: 974 816 871 – Administrace: písemné
objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – Walstead Moraviapress s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, tel.: 516 205 175,
e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com. Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího
roku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního
ročníku na základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2021 činí 6 000,– Kč) – Vychází podle potřeby – Distribuce: Walstead
Moraviapress s. r. o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, celoroční předplatné a objednávky jednotlivých částek (dobírky) – 516 205 175, objednávky –
knihkupci – 516 205 175, e-mail – sbirky@walstead-moraviapress.com. Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz – Drobný prodej – Brno:
Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, Obchodní galerie IBC (2. patro), Příkop 6; Cheb: EFREX, s. r. o., Karlova 31; Chomutov: DDD Knihku-
pectví – Antikvariát, Ruská 85; Kadaň: Knihařství – Přibíková, J. Švermy 14; Liberec: Podještědské knihkupectví, Moskevská 28; Pardubice:
ABONO s. r. o., Sportovců 1121; Plzeň: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk, nám. Českých bratří 8; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství
Aleš Čeněk, Řipská 23, BMSS START, s. r. o., Olšanská 3; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 4; Praha 6: DOVOZ TISKU
SUWECO CZ, s. r. o., Sestupná 153/11; Praha 10: MONITOR CZ, s. r. o., Třebohostická 5, tel.: 283 872 605; Ústí nad Labem: KARTOON, s. r. o.,
Klíšská 3392/37 – vazby sbírek tel. a fax: 475 501 773, e-mail: kartoon@kartoon.cz; Zábřeh: Mgr. Ivana Patková, Žižkova 45. Distribuční podmínky
předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů
a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování
předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Reklamace:
informace na tel. čísle 516 205 175. Podávání novinových zásilek povoleno Českou poštou, s. p., Odštěpný závod Jižní Morava Ředitelství v Brně
č. j. P/2-4463/95 ze dne 8. 11. 1995.

Strana 6264 Částka 205

8591449 205016

21

ISSN 1211-1244


